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Transportudvalget har i brev af 25. marts 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

520 (TRU alm. del), som jeg herved skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Juel Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 520: 
 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange borgere – herunder også borgere med 

nedsat mobilitet - på Bornholm, der årligt påvirkes af de af Post Danmark på-

tænkte serviceforringelser, når Post Danmark ikke længere vil tilbyde visse 

postydelser herunder mulighed for betaling af regninger, hævning af penge 

mv., hvis disse ydelser alene tilbydes i Rønne og Nexø, som det er fremgået af 

medierne. 

 

Svar: 

 

Giroindbetalinger og øvrige bankforretninger er finansielle ydelser og ikke 

postydelser. De finansielle ydelser er ikke omfattet af befordringspligten efter 

postloven, og udbud af finansielle ydelser, herunder betalingsformidling, ind-

går ikke i Post Danmarks eget produktudbud.  

 

Ekspedition af giroindbetalinger, som tidligere har været det bærende element i 

økonomien i filialnettets posthuse og postbutikker, er i dag næsten er faldet 

bort. 

 

Forud for den netop gennemførte ændring af postloven blev rammerne for 

fremtidens betjeningsnet, dvs. posthuse, postbutikker og postshops, nærmere 

fastlagt, jf. den politiske tillægsaftale af 26. juni 2013.  

 

De tilpasninger af posthusnettet, som Post Danmark nu er ved at gennemføre 

blandt andet på Bornholm, ligger inden for de rammer, som blev fastlagt ved 

tillægsaftalen. Det skal tilføjes, at de nævnte rammer kun vedrører adgang til at 

få udført ekspedition af postydelser. 

 

Muligheden for fortsat at betale regninger på en række posthuse i Danmark er 

et resultat af en aftale, som er indgået mellem Danske Bank og Post Danmark, 

og som er gældende frem til udgangen af 2015. 

 

Det er en forudsætning for, at der kan foretages ind- og udbetalinger på post-

huse, at en finansiel virksomhed er indstillet på at stille denne finansielle ydel-
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se til rådighed i Post Danmarks posthusnet. Det vil ikke være muligt at pålægge 

en finansiel virksomhed og Post Danmark at indgå dette samarbejde. 

 

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at de fleste banker i Danmark tilbyder andre - og 

for borgerne billigere - muligheder for at betale regninger end betaling ved kas-

sen i banken; det er eksempelvis såkaldte kuvertordninger eller tilmelding til 

betalingsservice uden brug af computer.  

 

Da der i dag således findes en lang række alternative betalingsløsninger, er 

borgerne ikke længere begrænset til at skulle benytte sig af betaling på Post 

Danmarks posthuse. 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


